
ПОТРЕБНИ МАТЕРИЈАЛИ:

ОБЛЕКА СО ЕДНОСТАВНА ИЛИ СВЕТЛА БОЈА
(МАИЧКА,  ПЛАТНЕНА ТОРБА,  ФАРМЕРКИ ИТН.)
БОИ ЗА ТЕКСТИЛ ИЛИ ПРИРОДНИ БОИ
ЧЕТКИ, СУНЃЕРИ ИЛИ ПРЕДМЕТИ ЗА ПРАВЕЊЕ
ПЕЧАТИ (НА ПРИМЕР:  ИЗРЕЗБАНИ КОМПИРИ,
ДРВЕНИ МОДЛИ, ЛИСЈА)
ТРАДИЦИОНАЛНИ НАРОДНИ МОТИВИ ИЛИ
РЕФЕРЕНТНИ ШАРИ (ИСПЕЧАТЕНИ ИЛИ ПРИКАЖАНИ)
КРЕДА ИЛИ МОЛИВ ЗА СКИЦИРАЊЕ КОНТУРИ
ШАБЛОНИ (ПО ЖЕЛБА,  КАКО ПОМОШ)

ИНСТРУКЦИИ:

1. ИСТРАЖИ ТРАДИЦИОНАЛНИ ШАРИ
2.

РАЗГЛЕДАЈ  НЕКОЛКУ ПРИМЕРИ НА НАРОДНА
УМЕТНОСТ (СЛОВЕНСКА,  ИНДИСКА,  АФРИКАНСКА,
НОРДИСКА ИТН.)  И ПОРАЗГОВАРАЈТЕ СО ГРУПАТА:

КОИ ФОРМИ, СИМБОЛИ ИЛИ БОИ ГИ
ЗАБЕЛЕЖУВАТЕ?
КОИ ЕМОЦИИ ИЛИ ВРЕДНОСТИ ГИ ИЗРАЗУВААТ
ОВИЕ ШАРИ?

МОДУЛ 3. ПРЕПРАВИ, ИСКОРИСТИ, ИЗМИСЛИ
ПОВТОРНО

ВЕЖБА 5. 
“СЛИКАЊЕ НА ТКАЕНИНА СО НАРОДНИ МОТИВИ”

ПРОЦЕНЕТО ВРЕМЕ: 90 МИНУТИ

ФОКУС: КООРДИНАЦИЈА НА РАКА И ОКО, КРЕТИВНО
РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ, КУЛТУРНИ ВРЕДНОСТИ,
КРЕАТИВНОСТ



МОДУЛ 3. ПРЕПРАВИ, ИСКОРИСТИ, ИЗМИСЛИ
ПОВТОРНО

ВЕЖБА 5. 
“СЛИКАЊЕ НА ТКАЕНИНА СО НАРОДНИ МОТИВИ”

2.  ДИЗАЈНИРАЈ  ГО СВОЈОТ МОТИВ

ИЗБЕРИ ДЕЛ ОД ОБЛЕКАТА ШТО ЌЕ ГО
УКРАСУВАШ (РАКАВ,  РАБ,  ПРЕДЕН ДЕЛ,  ЏЕБ) .
СО КРЕДА НАЦРТАЈ  ГО МОТИВОТ ЛЕСНО, БЕЗ
ПРИТИСОК.
КОМБИНИРАЈ ГЕОМЕТРИСКИ ФОРМИ, ЦВЕЌИЊА,
ЖИВОТНИ ИЛИ СИМБОЛИ ШТО ЈА ОДРАЗУВААТ
ТВОЈАТА ЛИЧНОСТ ИЛИ МОМЕНТАЛНО
РАСПОЛОЖЕНИЕ.

3.  ОБОЈ ГО!

КОРИСТЕЈЌИ БОИ ЗА ТЕКСТИЛ И ИЗБРАНАТА ТЕХНИКА
(СЛОБОДНО РАЧНО СЛИКАЊЕ, ПЕЧАТИ ИЛИ СО
ШАБЛОНИ),  НАСЛИКАЈ ГО ТВОЈОТ МОТИВ ВРЗ
ТКАЕНИНАТА.

НЕ ГРИЖИ СЕ АКО НЕ СЕ ЧУВСТВУВАШ СИГУРНО ВО
ТВОИТЕ ВЕШТИНИ ЗА СЛИКАЊЕ ИЛИ ЦРТАЊЕ — НЕ
СЕ РАБОТИ ЗА СОВРШЕНСТВО!

МОЖЕШ ДА КОРИСТИШ ШАРИ, ШАБЛОНИ ИЛИ
ЕДНОСТАВНИ ФОРМИ КАКО ПОДДРШКА.

НАРОДНАТА УМЕТНОСТ Е СМЕЛА,  ЕКСПРЕСИВНА И
ПОЛНА СО СЛОБОДА — НЕКА ДИЗАЈНОТ ТЕ ОДРАЗУВА
ТЕБЕ.



4.  ОСТАВИ ДА СЕ ИСУШИ И СПОДЕЛИ

ОСТАВИ БОЈАТА ЦЕЛОСНО ДА СЕ ИСУШИ. ПОТОА,
ПРЕТСТАВИ ГО ТВОЕТО ДЕЛО ПРЕД ГРУПАТА И ОБЈАСНИ ЈА
ПРИКАЗНАТА ЗАД МОТИВОТ ИЛИ ТРАДИЦИОНАЛНИТЕ
ОБИЧАИ ШТО ТЕ ИНСПИРИРАЛЕ.

МОДУЛ 3. ПРЕПРАВИ, ИСКОРИСТИ, ИЗМИСЛИ
ПОВТОРНО

ВЕЖБА 5. 
“СЛИКАЊЕ НА ТКАЕНИНА СО НАРОДНИ МОТИВИ”


